РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2022 № 685

г. Зерноград

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных бюджетных образовательных организациях

Зерноградского района, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Собрания депутатов Зерноградского района от 17.05.2017 № 214 «Об

утверждении Порядка установления тарифов (цен) на услуги (работы)

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

Зерноградского района», Администрация Зерноградского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях Зерноградского района,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, в сумме 90 рублей в день за одного ребенка (учтено освобождение

от уплаты НДС).

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за ребенком в  дошкольной группе при

МБОУ Новоивановская СОШ в сумме 90 рублей в день за одного ребенка

(учтено освобождение от уплаты НДС).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Зерноградского района от 08.11.2021 № 1058 «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных бюджетных образовательных организациях

Зерноградского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Зерноградского района «Официальный вестник Зерноградского

района»  и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского

района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 01.09.2022 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Зерноградского района Люлюмову И.П.

Глава Администрации

Зерноградского района        В.В. Панасенко